Cuenta

10.00.00.00.00
10.01.00.00.00
10.01.40.00.00
10.01.41.00.00

10.01.41.10.00

10.01.41.10.01.
10.01.41.10.02.
10.01.41.10.03.

10.01.41.20.00

10.01.41.20.01.
10.01.41.20.02.
10.01.41.20.03.

10.02.00.00.00
10.02.80.00.00
10.02.81.00.00

10.02.81.06.00.
10.02.81.08.00.
10.02.81.45.00.
10.02.81.48.00.

10.02.84.00.00

10.02.84.06.00.

10.02.89.00.00

10.02.89.01.00

10.02.89.01.01.
10.02.89.01.02.

11.00.00.00.00

11.02.00.00.00
11.02.90.00.00

11.02.90.01.00.
11.02.90.02.00.

11.03.00.00.00

11.03.10.00.00

11.03.10.99.00.

11.04.00.00.00

11.04.10.00.00
11.04.10.02.00

11.04.10.02.03.

11.04.10.02.04.
11.04.10.03.00.

11.04.10.06.00.

11.04.20.00.00

11.04.20.04.00.

11.06.00.00.00
11.06.10.00.00

11.06.10.99.00.

11.09.00.00.00

11.09.90.00.00

Concepto

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS DIRECTOS
Impuestos municipales
Sobre la tenencia de
patrimonio
IMPUESTO UNICO
SOBRE INMUEBLES
1USI 2/1000
1USI 6/1000
1US1 9/1000

Multas Sobre el Impuesto
Unico Sobre Inmuebles

Multas 1USI 2/1000

Multas 1USI 6/1000

Multas 1USI 9/1000

IMPUESTOS INDIRECTOS
Arbitrios Municipales

Sobre Establecimientos
Comerciales

Cantinas

Comedores

Marranerias

Pulperias

Sobre Diversiones y
Espectaculos
Cablevision

Otros arbitrios municipales

Boleto de Ornato
Valor Boleto de Ornato
Multa del Boleto de Ornato

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TASAS
Tasas y licencias varias
Licencias de Construccign
Tasa municipal por
alumbrado p¢blico
CONTRIBUCIONES POR
MEJORAS
Contribuciones por Mejoras
Otras Contribuciones por
Mejoras
ARRENDAMIENTO DE
EDIFICIOS, EQUIPOS E
INSTALACIONES
De edificios y viviendas
ARRENDAMIENTO DE
LOCALES
Arrendamiento locales salon
municipal
Arrendamiento de locales
Arrendamiento de Sanitarios

Arrendamiento de Nichos
De maquinarias y equipos
Arrendamiento de Mobiliario

MULTAS
Originadas en ingresos no
tributarios
Multas Varias
OTROS INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
Otros Ingresos No Tributarios

SIAF: SICOIN GL
MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO PALOPO
DEPARTAMENTO DE: SOLOLA

Clasificacion Institucional: 12100712

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Fuente

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:
31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000:

31-0151-000

Fecha de:

Presupuesto
Asignado (Q)

113,300.00
65,000.00
65,000.00
65,000.00

63,300.00

1,300.00
10,000.00
52,000.00

1,700.00

100.00
400.00
1,200.00
48,300.00
48,300.00
800.00

200.00
200.00
200.00
200.00
17,000.00

17,000.00
30,500.00

30,500.00
27,000.00
3,500.00

937,700.00

755,000.00
755,000.00

75,000.00
680,000.00

40,000.00

40,000.00
40,000.00

77,000.00

76,500.00
60,500.00

500.00

60,000.00
10,000.00

6,000.00
500.00
500.00

700.00
700.00

700.00
65,000.00

65,000.00

Saldo
Caja

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

01/11/2022 al:

Modificaciones

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

30/11/2022

Presupuesto
Vigente (Q)

113,300.00
65,000.00
65,000.00
65,000.00

63,300.00

1,300.00
10,000.00
52,000.00

1,700.00

100.00
400.00
1,200.00
48,300.00
48,300.00
800.00

200.00
200.00
200.00
200.00
17,000.00

17,000.00
30,500.00

30,500.00
27,000.00
3,500.00

937,700.00

755,000.00
755,000.00

75,000.00
680,000.00

40,000.00

40,000.00
40,000.00

77,000.00

76,500.00
60,500.00

500.00

60,000.00
10,000.00

6,000.00
500.00
500.00

700.00
700.00

700.00
65,000.00

65,000.00

EN EL PERIODO

Ejecutado
Percibido
1,078.00
488.00
488.00
488.00

465.00

120.00
120.00
225.00

23.00

23.00
0.00
0.00

590.00
590.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
590.00

590.00
295.00
295.00

72,874.78

67,004.78
67,004.78

3,000.00
64,004.78

0.00

0.00
0.00

2,970.00

2,970.00
2,000.00

0.00

2,000.00
600.00

370.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
2,900.00

2,900.00

Alzas (Q)

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

Saldo
por
Ejecutar

112,222.00
64,512.00
64,512.00
64,512.00

62,835.00

1,180.00
9,880.00
51,775.00
1,677.00

77.00
400.00
1,200.00
47,710.00
47,710.00
800.00

200.00
200.00
200.00
200.00
17,000.00

17,000.00
29,910.00

29,910.00
26,705.00
3,205.00

864,825.22

687,995.22
687,995.22

72,000.00
615,995.22

40,000.00

40,000.00
40,000.00

74,030.00

73,530.00
58,500.00

500.00

58,000.00
9,400.00

5,630.00
500.00
500.00

700.00
700.00

700.00
62,100.00

62,100.00



11.09.90.99.00.

13.00.00.00.00

13.02.00.00.00
13.02.60.00.00

13.02.60.01.00

13.02.60.01.05.
13.02.60.06.00.

13.02.60.16.00

13.02.60.16.01.

13.02.60.16.02.
13.02.60.19.00.
13.02.60.32.00.

13.02.60.34.00.

13.02.60.37.00.

14.00.00.00.00
14.01.00.00.00
14.01.10.00.00

14.01.10.00.00.

14.01.10.02.00.

14.02.00.00.00
14.02.40.00.00

14.02.40.01.00.
14.02.40.02.00.
14.02.40.03.00.
14.02.40.18.00.

15.00.00.00.00
15.01.00.00.00
15.01.31.00.00

15.01.31.01.00.

15.03.00.00.00

15.03.10.00.00

15.03.10.02.00.

16.00.00.00.00

16.02.00.00.00
16.02.10.00.00

16.02.10.01.00.

16.02.10.04.00.

16.02.10.04.00.

16.02.10.05.00.

16.02.10.05.00.

17.00.00.00.00

17.01.00.00.00
17.01.10.00.00

17.01.10.01.00.

17.02.00.00.00
17.02.10.00.00

17.02.10.01.00.

17.02.10.03.00.

17.02.10.04.00.

Otros ingresos 31-0151-000:

VENTA DE BIENES Y
SERVICIOS DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS
Servicios administrativos

municipales
Certificaciones
Certificaciones Varias 31-0151-000:
Concesion de Servicios de 31-0151-000:
Agua (Pajas de Agua)

Estacionamiento de
Vehiculos Vias Publicas
Estacionamiento de Vehiculos 31-0151-000:

Estacionamiento de Taxis 31-0151-000:

Tala de Arboles 31-0151-000:
Titulos Propiedad Servicio de  31-0151-000:
Agua

Estacionamiento de Lanchas ~ 31-0151-000:

Ventas Titulos Predios 31-0151-000:
Cementerio
INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES

Venta de insumos agricolas

VENTA DE INSUMOS 31-0151-000:
AGRICOLAS

Venta de Arboles Para 31-0151-000:
Siembra

VENTA DE SERVICIOS

Servicios publicos municipales

Canon de Agua 31-0151-000:
Piso de Plaza 31-0151-000:
Rastros 31-0151-000:

Extraccion de Ripio y Basura 31-0151-000:

RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES
Por depésitos internos
Intereses generados por 31-0151-000:
Cuentas Monetarias
ARRENDAMIENTO DE
TIERRAS Y TERRENOS
Arrendamiento de tierras y
terrenos
Arrendamiento de Predios 31-0151-000:
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
DEL SECTOR PUBLICO
De la administraciéon central
Situado Constitucional para  22-0101-000:
Funcionamiento
IMPUESTO CIRCULACION 29-0101-000:
DE VEHICULOS PARA
FUNCIONAMIENTO

IMPUESTO CIRCULACION  32-0101-000f
DE VEHICULOS PARA
FUNCIONAMIENTO

Impuesto al Valor Agregado  21-0101-000:
(IVA-PAZ) para
Funcionamiento
Impuesto al Valor Agregado  32-0101-000:
(IVA-PAZ) para
Funcionamiento

TRANFERENCIAS DE CAPITAL

DEL SECTOR PRIVADO
De personas y unidades
familiares
De Personas P/Proyectos y 31-3101-000:
Obras de Inversion
DEL SECTOR PUBLICO
De la administracién central
Situado Constitucional Para  22-0101-000:
Inversizn
Impuesto Petroleo y sus 29-0101-000:
Derivados para Inversion
Impuesto de Circulacionde ~ 29-0101-000:
Vehiculos para Inversion

65,000.00
143,000.00

143,000.00
143,000.00

4,000.00
4,000.00
7,000.00

117,000.00
90,000.00

27,000.00
500.00
500.00

9,000.00
5,000.00

161,000.00
5,000.00
5,000.00

0.00

5,000.00

156,000.00
156,000.00

36,000.00
90,000.00

0.00
30,000.00

35,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00

5,000.00
5,000.00

5,000.00
2,470,250.00

2,470,250.00
2,470,250.00
619,000.00

21,250.00

1,830,000.00

0.00

12,089,750.00

0.00
0.00

0.00

12,089,750.00
12,089,750.00
5,571,000.00

200,000.00

828,750.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
108,750.00

108,750.00
108,750.00
27,500.00

0.00

81,250.00

0.00

10,221,356.06

116,919.17
116,919.17

116,919.17

10,104,436.89
3,689,565.36
1,550,700.00

56,986.13

57,694.97

65,000.00
143,000.00

143,000.00
143,000.00

4,000.00
4,000.00
7,000.00

117,000.00
90,000.00

27,000.00
500.00
500.00

9,000.00
5,000.00

161,000.00
5,000.00
5,000.00

0.00

5,000.00

156,000.00
156,000.00

36,000.00
90,000.00

0.00
30,000.00

35,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00

5,000.00
5,000.00

5,000.00
2,579,000.00

2,579,000.00
2,579,000.00
646,500.00

21,250.00

1,911,250.00

0.00

22,311,106.06

116,919.17
116,919.17

116,919.17

22,194,186.89
15,779,315.36
7,121,700.00

256,986.13

886,444.97

2,900.00
6,340.50

6,340.50
6,340.50

50.00
50.00
150.00

6,140.50
5,420.50

720.00
0.00
0.00

0.00
0.00

6,845.00
300.00
300.00
300.00

0.00

6,545.00
6,545.00

600.00
4,727.00
0.00
1,218.00

90.00
0.00
0.00
0.00

90.00
90.00

90.00
210,657.38

210,657.38
210,657.38
55,239.34

1,479.36

153,938.68

0.00

1,614,461.88

0.00
0.00

0.00

1,614,461.88
1,029,695.14
497,154.02

13,030.14

57,694.92

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

300.00
300.00
300.00
300.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

62,100.00
136,659.50

136,659.50
136,659.50

3,950.00
3,950.00
6,850.00

110,859.50
84,579.50

26,280.00
500.00
500.00

9,000.00
5,000.00

154,455.00
5,000.00
5,000.00

0.00

5,000.00

149,455.00
149,455.00

35,400.00
85,273.00

0.00
28,782.00

34,910.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00

4,910.00
4,910.00

4,910.00
2,368,342.62

2,368,342.62
2,368,342.62
591,260.66

19,770.64

1,757,311.32

0.00

20,696,644.18

116,919.17
116,919.17

116,919.17

20,579,725.01
14,749,620.22
6,624,545.98

243,955.99

828,750.05



17.02.10.05.00.

17.02.20.00.00

17.02.20.02.00.

17.02.20.02.01.

23.00.00.00.00

23.01.00.00.00

23.01.10.00.00
23.01.10.01.00

23.01.10.01.01.

23.01.10.01.02.

23.01.10.01.03.

23.01.10.02.00

23.01.10.02.01.

23.01.10.02.04.

23.01.10.03.00

23.01.10.03.01.

23.01.10.03.02.

23.01.10.03.04.

23.01.10.03.05.

Impuesto al Valor
Agregado(IVA-PAZ)
Inversion
De entidades descentralizadas y
auténomas no financieras
Consejo de Desarrollo
Urbano y Rural
CODEDE IVA PAZ
DISMINUCION DE OTROS
ACTIVOS FINANCIEROS
DISMINUCION DE
DISPONIBILIDADES
Disminucién de caja y bancos
Ingresos Propios
SC-Ingresos Propios
Municipales
SC-1USI Funcionamiento
(Por Admon. Mpal)
SC-1USI Inversion (Por
Admon. Mpal)
Transferencias Corrientes

SC-Ingresos Tributarios IVA-
PAZ
SC-Impuesto Circulacion de
Vehiculos

Transferencias de Capital

SC-Ingresos Tributarios IVA-
PAZ

SC-Ingresos Ordinarios de
Aporte Constitucional
SC-Impuesto Circulacion de
Vehiculos

SC-Distribucion de Petroleo y
sus Derivados

TOTAL :

21-0101-000:

31-0101-000-

31-0101-000-

32-0151-000:

32-0151-000:

32-0151-000:

32-0101-000:

32-0101-000¢

32-0101-001-

32-0101-001!

32-0101-001

32-0101-001¢

5,490,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15,950,000.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,024,184.26

6,414,871.53
0.00

6,414,871.53
182,741.21

182,741.21

182,741.21
54,824.65
45,009.86

3,140.11
6,674.68
13,146.74
12,458.42
688.32
114,769.82
49,607.97
13,109.66
48,994.73
3,057.46

10,512,847.27

7,514,184.26

6,414,871.53
0.00

6,414,871.53
182,741.21

182,741.21

182,741.21
54,824.65
45,009.86

3,140.11
6,674.68
13,146.74
12,458.42
688.32
114,769.82
49,607.97
13,109.66
48,994.73
3,057.46

26,462,847.27

461,816.06

584,766.74
0.00

584,766.74
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,912,347.54

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

300.00

7,052,368.20

5,830,104.79
0.00

5,830,104.79
182,741.21

182,741.21

182,741.21
54,824.65
45,009.86

3,140.11
6,674.68
13,146.74
12,458.42
688.32
114,769.82
49,607.97
13,109.66
48,994.73
3,057.46

24,550,799.73



